[image: ]Проект № ______
вносит депутат Переславль-Залесской городской Думы (наименование субъекта права
правотворческой инициативы)

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

            2022 года                              		      №
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.05.2022 № 51 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.05.2017 № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского»

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславля-Залесской городской Думы от 26.05.2022 № 51 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.05.2017 № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского» следующие изменения:
1) в наименовании слова «от 26.05.2017» заменить словами «от 25.05.2017»;
2) в пункте 1 слова «от 26.05.2017» заменить словами «от 25.05.2017».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского

А.Н. Тарасенков

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                    С.В. Корниенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы
«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.05.2022 № 51 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.05.2017 № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского»

Проект решения подготовлен с целью устранения технической ошибки, допущенной в решении Переславля-Залесской городской Думы от 26.05.2022 №  51 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.05.2017 № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского» (далее – решение № 51), в котором была неверно указана дата принятия решения № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского» - 26.05.2017, в связи с чем предлагается внести изменения и указать фактическую дату принятия 25.05.2017.
Принятие решения не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных решений городской Думы, а также не повлечет увеличения (уменьшения) расходов или доходов городского бюджета.

Депутат Переславль-Залесской
городской Думы                                                                                   С.В. Корниенко

Сравнительная таблица изменений к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы
«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.05.2022 № 51 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.05.2017 № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского»

	№
п/п
	Действующая редакция решения
	Предлагаемые изменения
	Редакция решения с учетом предлагаемых изменений

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.05.2017 № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского»

	в наименовании слова «от 26.05.2017» заменить словами «от 25.05.2017»

	О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.05.2017 № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского»

	2.
	1. Внести в решение Переславль-Залесской городской от 26.05.2017 № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского» (с изменениями от 29.06.2017 № 47; от 29.06.2017 №  48; от 29.11.2018 № 109; от 26.11.2020 № 108; от  10.12.2020 № 112) следующие изменения:

	в пункте 1 слова «от 26.05.2017» заменить словами «от 25.05.2017»

	1. Внести в решение Переславль-Залесской городской от 25.05.2017 № 36 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского» (с изменениями от 29.06.2017 № 47; от 29.06.2017 № 48; от 29.11.2018 № 109; от 26.11.2020 № 108; от 10.12.2020 № 112) следующие изменения:

image1.wmf